Nazareth

navi ecclesie vel religionis vel penitentie debet esse
 Subernaculum sapientie et discretionis.
 Remi bone affectionis et dilectionis.
 Malus sublimis et alte preceptionis.
 Celum munde et caste pditionis.
 Corda cocordie unitatis et coionis.
 Anchora spei, fiducie, charitatis et solatiois.
 Haustorium vo mudicie et purificatie pfectionis.
 Experimentum vo honeste apparetie et con-
 bernatores tui etc. De remis di Ezech. xxvij. Quercus de
 basan volauerunt in remos tuos. De malo vo di ibide. Le-
 drum de lybano tulerunt vt faceret sibi malum. De velo dicit
 ibide. Hylus varia de egypto texta est tibi in velo. De an-
 chora di Act. xxvij. Mittetes anchoras quatuor. De corda
 di in ps. xxxij. In psalterio decem cordaru psallite illi. Expo-
 ne etc. De haustorio dicit illud Esa. xij. Hauretis. s. cu bau-
 storio. aquas in gaudio. Aquas dico pfectionis quibus puri-
 ficabimini. De opimeto vo di Eze. xxvij. Jacinctus et pur-
 pura sunt facta operimentu tuu etc. s. inuenies vbi tabula
 monstrabit. Quo navis vbi est ferru attrahit a rupib' ada-
 mantis et penitus dissipat. Quia dñs in spu uehemeti co-
 teret naues tharsis. Patet ergo etc.

uerfatio,
 nis. De gu-
 bernatoru
 b' dicitur
 Ezech. xxvij.
 Sapientes
 tui tyre fa-
 cti sunt gu-
 bernatores tui etc.

Nazareth. Nazarenus. Cum naza-
 reth interpretat flos, virgultu, sanctitas, aut psecratio, vi-
 ctio, mudicia, custodiens, aut sepatio. Nazarenus et nazare-
 us virgultu, floridus, custodiens, sepatus, mudus, vnctus,
 sanctus et psecrat. Possunt dicere q p nazareth pot intelli-
 gi religio vel ecclesia. bta vgo, vel aia scia vel qlibet vir p-
 sectus. Sicut em legit Hume. vj. Nazareus dno psecra-
 dus caput no tondebat vite fugiebat. vinum no bibebat.
 mortuu no tangebatur. sese deuonebat. Plura offerebat. Sic
 vere dicam q bo pfectus q in religione vel alibi seipm of-
 fert et psecrat. vite puritate tenet et vendicat. Moz sancti-
 tate seruat et pdicat. Tibi voluprate odit et abdicat. Renu
 facultate dñat et iudicat. Cordis pietate monstrat et indi-
 cat. Apud deitate seipm dedicat. Iste dico q tenet et vedit
 vite puritate. Et ideo di floridus, mudus et mundicia,
 flos, virgultu, et sic est de illis, de quibus di T'ren. iij. q na-
 zarei hierlm erat candidiores niue, nindiores lacte, rubicun-
 diores eboro antiquo, saphiro pulciores. In signu autez
 istius puritatis bn di Lu. j. Oz missus est gabriel angelus
 ad maria virginem in ciuitate galylee, cui nomen nazareth.
 Angeli em cu puri sunt semp diligunt puritatem. Iste etiaz
 seruat et predicat mox sanctitatem. Et io iste interpretat san-
 ctus, seu sanctitas, vt de eo dicat illud Math. xxj. Hic est
 iesus pph' a nazareth. Propbeta em dz pdicare et etiam
 sanctus esse. It' iste odit et abdicat tibi voluprate. Ideo
 iste interpretat custodiens et abstines. Quia etiaz sicut di Hu-
 meri. vj. Nazareus vinu aut quicqd inebiare pot no bibe-
 bat. vna et quicqd de vinea nascebat nullatenus comede-
 bat. An de penitete et abstine pot dici illud Marci. xvj.
 Iesum qritis nazarenu, crucifixu. It' ille damnat et iudi-
 cat renu facultate seu etiaz mundi vanitate. Et ideo iste inter-
 pretat sepatus aut sepatio, eo q ab amore seculi separat.
 Et hoc figurat in hoc, q nazareus copletio tpe psecratio-
 nis et voti capillos suos tondebat, et in igne sacrificij cobu-
 rebat, et deo offerebat, sicut di Hume. vj. Ad denotanduz
 q capillos, i. diuitias suas dz vir pfectus abijcere, et igne
 charitatis cremare et p elemosynas cosumere, et deo offer-
 re et pntare Hume. vj. di. Radez nazareus an ostiu taber-
 naculi. It' iste monstrat et indicat cordis pietate. Et ideo
 interpretat vnct' et vnctio, vn Lu. iij. di. q Iesus venit na-
 zareth vbi erat nutritus, q. d. Naupes in nazareth, i. in lo-
 co et a psona pietatis nutritu. It' seipsum dedicat apud
 deitate. Et ideo interpretat psecratus, vn iudic. xij. Erat
 em nazareus dei ab infantia. Et iudic. xvj. di. Nazare-
 us, i. psecrat' dno sum. Talis e nazareus, i. talis psecrat'
 et sanctus dz frequetari, dz honorari, dz etiaz exorari. Freque-
 tari dico p amicitia, sicut debto Petro di Marci. xij. Et
 tu cu Iesu nazareno eras. Honorari etiaz p excellentia, vt
 scz dicat de io illud Job. xij. Iesus nazareus rex iude-
 oru. Adorari insup p reuerentia sicut de illo ceco di Job.
 ix. Luc. xvij. Qui audies q Iesus nazareus transiret cla-

mauit dicēs. Fili dauid miserere mei. Nec igit sufficiat de
 nazareno. Nazareo. et Nazareth.

Nebula. Nota q nebula est impissio aeris
 ex exalationibus aque et terre, in
 terre suphcie generata. Et pot significare multi-
 pliciter in scriptura. Significat enim

Turbulentiam vite presentis. Signat q nebula vite
 Affluentia mundi labentis. presentis turbulentiam.
 Ignorantia mentis errantis. Sicut em nebula tur-
 Penitentia cordis volentis. bulente et debilis e na-
 ture. ita q ad calore solis modicu euanesceit. sic vita p'sens
 ignoratie et aduersitat' turbine obscurat. et facilliter destrui-
 tur. et penit' dissipat. Sicut em nihil est debilius q' nebu-
 la. sic nihil est debilius et fragilius q' misera vita nra. vnde
 Sap. ij. Transiet vita nra tanq' vmbra. et sicut nebula dis-
 soluet q fugata est a radijs solis. et calore illius aggravata
 It' nebula signat mundi labentis affluentia. Sicut em ne-
 bula est claritatis aeris obnubilatiua. radijz solariu e in-
 terceptiua. viaru et itineru est occultatiua. Viatoru et nau-
 gantiu est impeditiua. latronu est amica et insidiantiu pce-
 ptiu. Tpe em nebuloso solent latrones facill' furari. lu-
 pi vo oues diripe et pdari. Sic nebula affluetie seu p'speri-
 tatis mudane aere p'scie solet obnubilare et obscurare per
 ignorantia. Lumē grē solet intercepte. Viatores et nauetas
 id e mortales hui' mundi a recto paradisi itinere solet face-
 re deuiare. Latronib' i. mundi peccatorib'. lupis, i. demonib'
 solet esse amica. et cor insidijs suffragari. Costat em de ne-
 bula mudane p'speritatis. q si obnubilat cor humanu. mi-
 nus pot malicia dyaboli p'cauari. Et ideo ista nebula bene
 dicit suis lupinis fraudib' amari. Ista em nebula corru-
 pta. q scz et segetes et vineas. et animalia destruit et corrumpit.
 Quia videlicet destructio p'speritatis mudane facit
 ipa vretibus multa mala. Et ideo Somp. j. Dies mudane
 p'speritatis. dz dies nebule et turbidinis. dies tenebraru et ca-
 liginis. dies tibe et clagoris. Et ideo breuiter de mundi pec-
 catorib' diuitib'. paru duratib' et cito penitib' pot dici il-
 lud. ij. Pet. ij. Hi sunt fontes sine aqua. nebule turbidib'
 exagitatis. quibus caligo tenebraru referuat. It' nebula si-
 gnat metis errantis ignorantia. Ista em nebula. i. obscuri-
 tate et ignorantia est totus mudus circūdatuz et obiect'. vn
 Eccl. xxij. Sicut nebula texi oem carne. Item signat cor-
 dis dolentis penitentia. q vix sicut nebula facit aere tur-
 bidum et nebulosum. est etiaz q pluuię generatiua. suipsi-
 us exalatiua. et serenitatis in aere post suu transitu inducti-
 ua. Sic vere p'ritio et copunctio qn obnubilat aerem cor-
 dis nostri solet ibi generare pluuias lachrymationis solet
 facere sursum ad deū exalare fumum deuote orationis. so-
 let etiam post suum transitum causare serenitatem consci-
 entie et cordialis affectionis. Et ideo nota q talis spūalis
 nebula. id est talis conscientie obnubilatio est a fidelibus
 habenda multiplici ratione. quia scilicet Ista est
 Hospitatrix diuine maiestatis. Dico ergo q in ta-
 Receptatrix supne claritatis. li nebula eterna dei-
 Medicatrix interne prauitatis. tas hospitat' An dñs
 Expiatrix omnis iniquitatis. videt ee pditionis il-
 Reuelatrix omnis pueritatis. lius nobilissimi et can-
 Exoratrix eterne diuinitatis. didissimi piscis q dz
 glauē. q fm Quidiu numerat inter numina maris. De q
 dicit Pli. Oz nuq' apparet nisi i byeme vel salte in tpe ne-
 buloso. Sic vere de nuq' inuenit nisi i corde humili et co-
 trito. vn sic dz Ero. xxij. Lex i nebula fuit data a deo. It'
 di. ij. Reg. vij. q nebula impleuit domu dñi. Et seq'. Dñs
 dixit q bitaret i nebula. It' i tali nebula supna claritas re-
 uelat. q. s. spūscus illuminat cor p'ritu et nebulosus. et est
 sic di Eccl. i. Quasi stella matutina i medio nebule. It' p ta-
 le nebula pcti infirmitas medicat. qz sicut dz Eccl. xlij. Me-
 dicina oim doloru in festinatione nebule. It' p tale nebu-
 la metis iniquitas expiat Esa. xlij. Quasi nebula pctā tua
 soluent. It' per talem nebula culpe pueritas explicatur
 scz per p'ssionē. An Job. xxxvij. Eleuabis in nebula vo-
 cem tuam. Item interius p talem nebulam eterna deitas
 exoratur. Unde Leuitici. xvj. Positis super ignem aroma-
 tibus nebula eorum et vapor operuerat oraculum. In al-
 tari em cordis aromata bonaz affectionu igni feruide cha-

Italis supponunt. & sicut nebula cōtritionis in oraculum orationis elevat. Quia sicut dicit Eccl. xliij. Apri sunt thesauri & auolauerūt nebule sicut aues &c. Vide infra de Nube

Necessitas. Necessaria. Nota q̄ necessariū

- diat̄ generaliter tribus modis Signat enim necessitas
- Utilitatem. Prima necessitas est p̄curanda.
- Aduersitatem. Secda est releuanda vel adiunāda.
- Inueniabilitatē. Tercia est toleranda.

Necessitas ergo p̄curanda est illa necessitas quā habemus de rebus p̄uicibus ad salutem. Illa em̄ summe nobis sunt necessaria & vtilia. vñ. ij. Mach. ij. Necessarium vixi pro cōi vtilitate curā habere. Et ideo sunt summo p̄curanda. Et istā petebat salomon Prouer. xxx. Tribue tñ vixi meo necessaria. I. gratias & vtutes Ben. xlij. De scēdē re emite nobis necessaria. Necessitas vō subleuanda est illa quā sustinent miseri in hoc mūdo. q̄ nihil aliud est q̄ aduersitas. infirmitas. infortunū vel paup̄tas. De q̄ Eccl. xxxij. Fenerare p̄imo tuo in tpe necessitatis. Ista ē ergo necessitas miserie. in q̄. s. nullus d̄ alteri deficere cuz etiā in ip̄a oia sunt cōia. Quis mali & falsi amici alios optime inuēt in p̄speritate. ab ip̄is tñ fugiant in necessitate. sicut dicit Eccl. v. Est amicus socius mente. sed nō p̄manebit in die necessitatis. Sz de h̄ vdie supra de amicia. & de Adiuuare. & de Aduersitate &c. Necessitas aut̄ tolerāda est illa ad quā sustinendā necessario cōpellimur. Quia fm̄ logicos. Necessarium est qd̄ impossibile est aliter se habere. Et talia q̄ sic nobis necessaria vel a deo. vel a natura. vel a plato. vel a casu imponunt. sunt in patiētia sustinēda. De demus em̄ facere de necessitate virtutē iuxta doctrinā Se necesse q̄ dicit. Libenter feras qd̄ necesse est. Ista est em̄ extrema necessitas cui alis nō pōt occurrī. Circa istam tñ nota. q̄ patiētia q̄ habet in necessitate. est meritoria atq; grata. Ipsa vō necessitas quāuis possit deo aliq̄liter esse grata. non tamē valde meritoria est & accepta. Bonū em̄ qd̄ factū bō n̄ d̄ fieri ex necessitate s̄ ex voluntate. iuxta illud apl̄ ij. Cor. ij. Nō ex tristitia aut ex necessitate. bylarē em̄ vātorē diligēt deus. Necessitas em̄ nō bz rationē meriti. sicut supponit apl̄s. j. Cor. ij. Si euāgelizauero non habeo gl̄iam. necessitas em̄ incumbit. Mali em̄ in necessitate sua boiem sepe diligūt & requirūt. q̄ tamē ip̄m p̄speritatis sue tpe vilipendūt. Et talibus nō sunt nec grates nec gratie referende. Sicut Zepte bene dicebat fratribus suis qui ip̄m in necessitate sua volebat̄ facere ducē suū. & tñ in sua p̄speritate ip̄m ciecerūt a seip̄s. Ideo ip̄e dicit eis Judicij. xj. Nōne vos estis q̄ odistis me. & ciecidistis de domo p̄is mei & nūc venistis ad me necessitate compulsū ac si diceret. vobis nō sunt ex hoc alique gr̄e referēde. Sed ad huc possemus notare q̄ illa q̄ sunt vtilia & necessaria sunt cū diligētia p̄curāda. Fornica em̄ & aranea. & apes sibi necessaria p̄uidēt & p̄curāt. sup̄flua vō nō diligūt neq; curāt. Ad v̄notandū q̄ illa q̄ nobis sunt necessaria & vtilia ad salutē a nobis sunt p̄curanda. s. vtutes & gratia in p̄sēt. & v̄ta in futuro. iuxta illud Ben. xlij. Emite nobis necessaria & v̄ta possimus viuere. Sup̄flua vō. s. mūdi bona nō sunt curāda. nec vltra q̄ necesse est p̄curāda. Et ideo breuiter nota q̄ ad salutem perpetuā obtinendā multa sunt nobis necessaria. q̄ scz ponuntur Eccl. xxxij. Initiū necessariē rei vite hominis aqua. ignis. ferrum et sal. Lac panis. mel. botrus v̄ue. oleum et v̄estimētum. que scz necessaria sunt ad salutē. Id est ad vitam spiritualem. Quia ad ipsam requiritur

- Humor compunctionis. Aqua.
- Feruoꝝ dilectionis. Ignis.
- Rigor correctionis. Ferrum.
- Splendor discretionis. Sal.
- Dulcor compassionis. Lac.

Item necessarium est habere

- Sacramentalem refectionē. Panis.
- Spiritualē deuotionem. Mel.
- Mortis dñi recordationem. V̄ue.
- Pauperū christi nutritionē. Oleum.
- Honoz̄ mortū adiunctionem. V̄est.

nos q̄ ad longinquū portū & terminū paradisi nauigare et itinerare debem⁹. habemus nobis de p̄dictis necessarijs. p̄

videre. & ip̄a diligētī studio p̄curare. sicut Act. xxvij. dicit̄ Qz nauigātibz imposuerūt q̄ necessaria erāt. Et Tob. viij. Preparauerūt oia q̄ in cibis erāt iter agētibz necessaria. Nā sicut videmus q̄ apothecarij herbas medicine necessarias recolligunt & reponunt. sic & nos debem⁹ querere & seruare q̄ sunt necessaria ad salutē. Et iō filio thobie p̄suluīt angelus q̄ quendā maximū piscē qui cum de suo uio deuoz̄are volebat acciperet. q̄q; sel. cor. & iecur. q̄ essent valde vtilia & medicine necessaria referuaret. Et d̄ ibidē. q̄ fumus illius cordis demōniū effugauit. Fel vō thobie antiquioris cecitatē sanauit & illuminauit. vñ Tobie. vj. dixit angelus thobie. Cor. fel & iecur reponē. Nec em̄ necessaria sunt ad medicamēta. Piscis em̄ iste charissimi pōt s̄ significare mihi dēū qui illos q̄ in flumine mundialium deliciarum se balneant finaliter deuoz̄abit. Iste igit̄ bz tres p̄tes. v̄cz Cor profundissime meditationis. Iecur qd̄ amare cogit. i. virtutē amantissime dilectionis. Que quidem valde sunt necessaria ad salutē. Quia scz valde necessariū est videre. quō cor sue p̄sciētie & discretionis. p̄ p̄destinationem alios saluat & alios dānat. Quō etiā sel sue asperē correctionis in iudicio reprobos damnabit. Quō insup̄ iecur sue dilectionis in paradiso beatos saluabit. Si igit̄ a nobis volumus demōniū expellere. & cordis nostri cecitatē illuminare. necesse est ista tria. s. cor diuine sapiētie. Fel diuine iusticie. Iecur diuine amicitie & misericordie tanq̄ sp̄iali medicine necessaria. in n̄ris cordibz reponere & seruare. vñ Tob. xj. Tolle tecū de sel le piscis: erit em̄ necessariū. Et nō q̄ necessariū est boi b̄ie Patientie firmamentum. Necesse est ergo vt pati. Subire pestilētie nocumētū. entia habeam⁹ Heb. x. Tūcere t̄pantie libramētū. Patiētia nobis necessaria est. Itē vt tribulatio. nē seu molestia subeam⁹. vñ Tob. xj. Quia accept⁹ cras deo: necesse fuit vt tēptatio p̄baret te. Itē vt t̄pantia teneamus. vñ Eccl. vij. Non plus sapias q̄ necesse est. Itē vt sufficientiā diligamus Prouer. xxvij. Sufficiat tibi lac caprarū in cibos tuos & in necessaria domus tue. Sed si vis vlteriori aliquid dicere de necessitate tribulationis et paupertatis: notabis q̄ est Necessitas cui est